
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2020
PROCESSO:00113-00024571/2018-17, SIGGO nº 040972; CONTRATANTE: 
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 
00.070.532/0001-03, CONTRATADA: FUNDAÇÃO AROEIRA, CNPJ sob o nº 
03.373.635/0001-22; OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços 
arqueológicos para atendimento ao IPHAN/DF - Ofício nº 042/2018/IPHAN-DF - 
referente a apresentação do Projeto de Avaliação de Impacto ao Patrimônio Arqueológico 
para a pavimentação de 19,7 km da Rodovia DF-285, que conecta o DF ao Estado de 
Minas Gerais, enquadrado como Nível III, de acordo com a portaria IPHAN nº 001/2015, 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital de Convite nº 002/2019 e Lei nº 8.666 de 
21/06/1993; VALOR: R$ 49.854,13 (quarenta nove mil, oitocentos e cinquenta e quatro 
reais e treze centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 26.205, 
Programa de Trabalho: 26.782.6216.3711.0021 – Realização de Estudos e 
Pesquisas–DER-DF, Natureza da Despesa:449051, Fonte de Recursos: 448, recursos 
provenientes da CIDE – Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico; NOTA DE 
EMPENHO: 2020NE00699, emitida em 04/05/2020, na modalidade Global, no valor de 
R$ 49.854,13 (quarenta nove mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos), 
FT 448 ID 0, em favor da FUNDAÇÃO AROEIRA; Execução: 60 (sessenta) dias 
consecutivos contados da data de assinatura ou emissão da Ordem de Serviços; 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, após o término do prazo de execução; DATA DA 
ASSINATURA: 30/04/2020; ASSINANTES: Pelo DER/DF: Diretor Geral FAUZI 
NACFUR JÚNIOR; Pela Contratada:. DANIEL LAGNI.

AVISO DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL
Torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do 
Distrito Federal – Brasília Ambiental – IBRAM, autorização para supressão vegetal dos 
indivíduos arbóreos que interferem com as obras de adequação e melhoramentos na DF-
047 (EPAR). RA do Plano Piloto/Lago Sul. Processo nº 00391-00015654/2017-00. 
Brasília/DF, 29 de abril de 2020.

FAUZI NACFUR JÚNIOR
Diretor Geral

COMPANHIA DO METROPOLITANO
 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
Processo: 00097-00001279/2019-44. Contratante: METRO-DF. Contratada:GENTE 
SEGURADORA S/A. CNPJ: 90.180.605/0001-02. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao 
Contrato Nº 012/2019. Objeto: Prorrogação do Contrato n.º 012/2019, mantendo-se as 
demais condições originalmente pactuadas. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico. 
Valor Global: R$ 4.500,00. Vigência: 05/04/2020 a 05/04/2021. Dotação Orçamentária: 
Programa de Trabalho 26.453.6216.2756.6137, Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte de 
Recurso 220. Número da Nota de Empenho: 2020NE00387. Data de Assinatura: 
09/04/2020. Pela Contratante: Handerson Cabral Ribeiro, Delcimar de Oliveira Silva. Pela 
Contratada: Marcelo Wais.

Processo: 00097-00003523/2018-22. Contratante: METRO-DF. Contratada: PROTEGE 

S/A PROTEÇÃO E TRANSPORTE DE VALORES. CNPJ: 43.035.146/0001-85. 

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 009/2019. Objeto: Prorrogação do 

prazo de vigência do Contrato n.º 009/2019 por mais 12 (doze) meses, com a 

consequente suplementação orçamentária. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico. 

Valor Global: R$ 1.637.037,15. Vigência: 01/04/2020 a 01/04/2021. Dotação 

Orçamentária: Programa de Trabalho 26.453.6216.2756.6137, Natureza de Despesa 

33.90.39, Fonte de Recurso 220. Número da Nota de Empenho: 2020NE00418. Data de 

Assinatura: 01/04/2020. Pela Contratante: Handerson Cabral Ribeiro, Luiz Carlos 

Tanezini, Pela Contratada: Elias Zanatelli.

Processo: 00097-00004073/2018-95. Contratante: METRO-DF. Contratada: VIA 

ENGENHARIA S.A. CNPJ: 00.584.755/0001-80. Espécie: Sexto Termo Aditivo ao 

Contrato Nº 009/2018. Objeto: Alteração do valor contratual em decorrência de acréscimo 

e diminuição quantitativa do seu objeto, bem como de inclusão de itens novos, ante a 

necessidade de modificação de projeto. Modalidade de licitação: Concorrência. Data de 

Assinatura: 03/04/2020. Pela Contratante: Handerson Cabral Ribeiro, Luiz Carlos 

Tanezini. Pela Contratada: André Mendonça Tufenkjian.

Processo: 00097-00005814/2019-36. Contratante: METRO-DF. Contratada:CS BRASIL 

FROTAS LTDA. CNPJ: 27.595.780/0001-16. Espécie: CONTRATO Nº 007/2020. 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de 

veículos automotores "0 km", incluindo a manutenção preventiva e corretiva, sem 

motorista, sem fornecimento de combustível, com seguro total sem repasse de franquia, 

pelo período de 12 meses, para o deslocamento no Distrito Federal e entorno. Modalidade 

de licitação: Pregão eletrônico. Valor Global: R$350.686,92. Vigência: 12 meses. Dotação 

Orçamentária: Natureza de Despesa 33.90.33, Programa de Trabalho 

26122821685176137, fonte de recurso 220. Número da Nota de Empenho: 2020NE00408. 

Data de Assinatura: 16/04/2020. Pela Contratante: Handerson Cabral Ribeiro, Delcimar de 

Oliveira Silva. Pela Contratada: Fabio Albuquerque Marques Velloso, João Bosco Ribeiro 

de Oliveira Filho.

Processo: 0097-000192/2016. Contratante: METRO-DF. Contratada: MAHVLA 

TELECOMM CONSULTORIA E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA.. CNPJ: 

06.277.077/0001-90. Espécie: SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 

027/2016. Objeto: prorrogação dos prazos contratuais de execução e de vigência, sem 

custo adicional à Contratante. Modalidade de licitação: Pregão eletrônico. Vigência: de 

22/07/2020 para 22/01/2021. Data de Assinatura: 20/04/2020. Pela Contratante: 

Handerson Cabral Ribeiro, Luiz Carlos Tanezini. Pela Contratada: Marcelo de Almeida.

Processo: 0097-000342/2015. Contratante: METRO-DF. Contratada: ÁGIL EMPRESA 
DE SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 72.619.976/0001-58. Espécie: Sexto Termo Aditivo ao 
Contrato Nº 011/2016. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses 
sem custo adicional ao contratante. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico. Valor 
Global: R$ 19.754.619,36. Vigência: 02/04/2020 a 02/04/2021. Dotação Orçamentária: 
Programa de Trabalho 26.453.6216.2756.6136, Natureza de Despesa 33.90.37, Fonte de 
Recurso 220. Número da Nota de Empenho: 2020NE00419. Data de Assinatura: 
01/04/2020. Pela Contratante: Handerson Cabral Ribeiro, Flávio Murilo Gonçalves Prates 
Oliveira, Pela Contratada: Eduardo Quaresma Hage.

Processo: 0097-000468/2016. Contratante: METRO-DF. Contratada: EAM SISTEMAS 
DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 07.537.669/0001-66. Espécie: Terceiro Termo 
Aditivo ao Contrato Nº 007/2017. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
n.º 007/2017 por mais 12 (doze) meses, com a consequente suplementação orçamentária.. 
Modalidade de licitação: Inexigibilidade. Valor Global: R$ 83.924,99. Vigência: 
31/03/2020 a 31/03/2021. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
26.126.6001.2557.2577, Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte de Recurso 220. Número 
da Nota de Empenho: 2020NE00417. Data de Assinatura: 01/04/2020. Pela Contratante: 
Handerson Cabral Ribeiro, Flávio Murilo Gonçalves Prates Oliveira, Pela Contratada: 
Paulo César da Silva.

Processo: 0097-000512/2017. Contratante: METRO-DF. Contratada: RDJ 

ASSESSORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELLI. CNPJ: 06.350.074/0001-34. 

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 012/2017. Objeto: Acréscimos de 

produtos listados em seu escopo, com a consequente e devida suplementação 

orçamentária. Modalidade de licitação: Pregão. Valor Global: R$ 26.985,69. Dotação 

Orçamentária: Programa de Trabalho 26.453.6216.2756.6136, Fonte de Recursos 220, 

Natureza da Despesa 33.90.37. Número da Nota de Empenho: 2020NE00443. Data de 

Assinatura: 14/04/2020. Pela Contratante: Handerson Cabral Ribeiro, Delcimar de 

Oliveira Silva. Pela Contratada: João Carlos Duarte.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 1/2020
Processo: 00112-00028942/2019-31 Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E CIDADANIA - SEJUS/DF e a COMPANHIA URBANIZADORA DA 
NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP. Objeto: Este Instrumento tem por objeto 
a conclusão da obra do Centro de Atendimento Sócioeducativo - CASE de Brazlândia, 
localizado na RA IV, BR 080, em Brazlândia - DF, mediante a prestação de serviços 
técnicos profissionais especializados na área de arquitetura e engenharia, 
compreendendo os serviços de supervisão técnica, elaboração de cronograma físico-
financeiro, acompanhamento e fiscalização do Contrato de Empreitada de Obra de 
Engenharia nº 053/2018-ASJUR/PRES e respectivos aditivos, estabelecidos entre a 
NOVACAP e a firma CONSTRUTORA ENGEMEGA LTDA., incluindo medições 
mensais e atesto de faturas, com repasses financeiros da CONCEDENTE, recebimentos 
provisório e definitivo da obra, bem como realização de eventuais aditivos financeiros, 
que porventura se mostrem necessários à conclusão da obra do Centro de Atendimento 
Sócio Educativo - CASE de Brazlândia, localizado na RA IV, BR 080, em Brazlândia - 
DF.Vigência: Este Instrumento terá vigência de 15 (quinze) meses, contado a partir da 
data de sua assinatura. A Concedente fica obrigada a prorrogar a vigência do Convênio, 
de ofício, quando ocorrer atraso na liberação dos recursos, limitada à prorrogação ao 
exato período do atraso verificado. Valor: R$ 846.651,29 (oitocentos e quarenta e seis 
mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos). Programa de Trabalho: 
14.243.6211.1825.0002 – CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DO SISTEMA 
SOCIOEDUCATIVO-DF-OCA - Distrito Federal, Natureza de Despesa: 449051 e 
Fonte: 100. Data de Assinatura: 29 de Abril de 2020. Signatários: Pela Concedente: 
MAURÍCIO ANTÔNIO DO AMARAL CARVALHO, Secretário Executivo da 
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela Convenente: 
CÂNDIDO TELES DE ARAÚJO,Diretor Presidente da NOVACAP e CLÁUDIO 
NELSON ARAÚJO BRANDÃO, Diretor de Edificações da NOVACAP.

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 06/2020/SEJUS - SIGGO 

Nº 040732

Processo: 00400-00013144/2019-69. Partes: O Distrito Federal, por meio da 

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X ALISSON CARLOS DA 

COSTA SILVA. DO OBJETO: A locação de imóvel localizado no endereço Quadra QNP

PÁGINA 50 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 84, QUARTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

leonardo.nascimento
Retângulo



14, Conjunto K, Lote 18, Setor P. Sul, Ceilândia, Brasília/DF, CEP: 72.231-411, para 
acomodar o Conselho Tutelar de Ceilândia IV da Secretaria de Estado de Justiça e 
cidadania do Distrito Federal. DO VALOR: O valor mensal será de R$ 3.500,00 (três mil 
e quinhentos reais), perfazendo o valor total do Contrato em R$ 42.000,00 (quarenta e 
dois mil reais), já estão inclusos no valor o IPTU/TLP, procedente do Orçamento do 
Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária 
Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 44101; II - Programa de Trabalho: 
14.243.6211.2579.0020; III - Natureza da Despesa: 33.90.36; IV - Fonte de Recursos: 
100; V - Nota de Empenho nº 2020NE00311, na modalidade estimativo. DA VIGÊNCIA: 
O presente Termo terá vigência de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 29 de 
abril de 2020 a 29 de abril de 2021. DATA DE ASSINATURA: 29/04/2020. 
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MAURICIO ANTONIO DO AMARAL 
CARVALHO, na qualidade de Secretário Executivo de Estado. Pela CONTRATADA: 
MARCO TÚLIO FERREIRA DE MESQUITA, na qualidade de Representante.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2016
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 13/2002.

Processo: 110.000.206/2014 (Licitação e Contrato); PROCESSO N° 110.000.087/2017 (1º 
Aditivo); PROCESSO N° 112.003.537/2017 (2º Aditivo); PROCESSO N° 00110-
00004024/2017-19 (3º Aditivo); PROCESSO N° 00112-00021576/2018-16 (4º Aditivo); 
PROCESSO N° 00110-00003235/2019-98 (5º Aditivo); PROCESSO N° 00110-
00000068/2020-67 (6º Aditivo) e PROCESSO N°. 00110-00000613/2020-15 (7º Aditivo) 
– PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO 
DISTRITO FEDERAL X VP CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ nº 26.912.650/0001-05, 
com sede na SDMC, Quadra 03, Lote 17, Sala 03, Ceilândia, Brasília - DF, CEP 72.265-
710. DO OBJETO: Sob o amparo da alínea “a”, inciso I, artigo 65, da Lei nº. 8.666 de 
21/06/1993, bem como dos documentos e justificativas, parte integrante dos autos, o 
presente aditamento altera financeiramente o Contrato nº. 008/2016-SINESP, celebrado 
14/06/2016 e publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 23/06/2016, e que tem por 
objeto a execução de pavimentação asfáltica, meios-fios, drenagem pluvial e execução de 
obras de artes especiais em Vicente Pires - DF (LOTE 04), consoante especifica o Edital 
de Concorrência n°. 019/2014 – ASCAL/PRES/NOVACAP. DA ALTERAÇÃO 
FINANCEIRA: Acréscimo no valor R$ 1.376.577,70 (um milhão, trezentos e setenta e 
seis mil quinhentos e setenta e sete reais e setenta centavos), equivalente a ~3,00% do 
valor contratual, totalizando~24,94% do valor contratual. Após este aditamento, o valor 
global do Contrato que era de R$ 55.583.516,00 (cinquenta e cinco milhões, quinhentos e 
oitenta e três mil quinhentos e dezesseis reais), passa a ser de R$ 56.960.093,70 (cinquenta 
e seis milhões novecentos e sessenta mil noventa e três reais e setenta centavos), e a 
despesa ocorrerá com recursos procedentes do vigente Orçamento Anual do Distrito 
Federal, Lei nº. 6.482, de 09 de janeiro 2020, DODF Suplemento ao nº. 07 de 10/01/2020. 
O recurso aditado foi totalmente empenhado em favor da empresa VP CONSTRUÇÕES 
LTDA, no valor de R$ 1.376.577,70 (um milhão, trezentos e setenta e seis mil quinhentos 
e setenta e sete reais e setenta centavos), conforme Nota de Empenho nº. 0194/2020, 
emitida em 07/04/2020, sob o evento nº. 400091, na modalidade Estimativo, à conta da 
seguinte dotação orçamentária: UO: 22.101; PROGRAMA DE TRABALHO: 
15.451.6209.3032.0077; NATUREZA DA DESPESA: 449051; FONTE DE RECURSOS: 
135 e ID: 0. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data 
de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 24 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS: Pelo 
DF: LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA, na qualidade de Secretário de Estado de 
Obras e Infraestrutura. Pela CONTRATADA: ZENILDO BATISTA LEITE, na qualidade 
de Sócio Administrador.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 9217. ASSINATURA: 04/05/2020. PROCESSO Nº 092.006913/2019. 
PE nº 32/2020 - CAESB. OBJETO: Contratação de serviço de conectividade sem fio, área 
de registro na cidade de Brasília/DF, para acesso à Internet, correio eletrônico, mensagens 
de texto e aplicativos por meio de aparelhos móveis fornecidos em regime de comodato, 
que assegurem a comunicação fim-a-fim entre aparelho e o servidor central e serviços de 
telefonia, nas modalidades SMP e STFC, para comunicação de voz e dados, com as 
características de serviços pós-pagos, via rede móvel, com tecnologia digital, devendo os 
serviços oferecer as facilidades de roaming nacional e internacional, automático, para 
atender a CAESB, em Brasília/DF. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; 
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517.6977/33.90.39, CÓDIGO 
12.403.404.300-7, FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO 
11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO 1581/2020, DATADO 
DE: 23/04/2020, VALOR DO EMPENHO: R$ 657.949,46 (seiscentos e cinquenta e sete 
mil e novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos). VALOR DO 
CONTRATO: R$ 2.819.783,53 (dois milhões e oitocentos e dezenove mil e setecentos e 
oitenta e três reais e cinquenta e três centavos). VIGÊNCIA: 900 (novecentos) dias 
consecutivos. FISCALIZAÇÃO: Carlos Gardel Farias Martins, matrícula nº 49.622-7 para 
gestor, Wecirley Dos Santos Costa, matrícula nº 52.278-3 e Denilson de Assunção 
Martins, matrícula n° 53.800-0 para fiscais. ASSINANTES: Pela CAESB: Daniel Beltrão 
de Rossiter Corrêa - Presidente e Roberta Alves Zanatta – Diretora de Suporte ao 
Negócio. Pela Telefônica Brasil S.A: Aquiles Alcântara Chan.

EXTRATOS DE ADITIVO

2° Termo Aditivo ao Contrato 8909/2018, publicado no DODF em 07/05/2018. 

ASSINATURA: 04/05/2020. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE 

VIGÊNCIA: Prorrogado por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. PREÇO/VALOR: R$ 

57.992,00 (cinquenta e sete mil e novecentos e noventa e dois reais). GARANTIA: 5% 

sobre o valor ora aditado. ASSINANTES: Pela CAESB: Daniel Beltrão de Rossiter 

Corrêa - Presidente e Roberta Alves Zanatta - Diretora - Diretora de Suporte ao Negócio. 

Pela MILÊNIO GRÁFICA E PAPELARIA LTDA-ME: Milson Ferreira de Oliveira.

3° Termo Aditivo ao Contrato 8704/2017, publicado no DODF em 05/01/2017. 

ASSINATURA: 04/05/2020. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE 

VIGÊNCIA: Prorrogado por 20 (vinte) meses. PREÇO/VALOR: R$ 11.490.086,82 (onze 

milhões e quatrocentos e noventa mil e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos. 

GARANTIA: 5% sobre o valor ora aditado. ASSINANTES: Pela CAESB: Daniel Beltrão 

de Rossiter Corrêa - Presidente e Carlos Eduardo Borges Pereira – Diretor de Operação e 

Manutenção. Pela ESAC - EMPRESA DE SANEAMENTO AMBIENTAL E 

CONCESSÕES LTDA: Lucas Yamamoto Figueiró.

1° Termo Aditivo ao Contrato 9131/2019, publicado no DODF em 04/10/2019. 

ASSINATURA: 22/04/2020. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE 

VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Prorrogados por 120 (cento e vinte) dias, PREÇO/VALOR: R$ 

349.321,81 (trezentos e quarenta e nove mil e trezentos e vinte e um reais e oitenta e um 

centavos). GARANTIA: Correspondente ao valor ora aditado. ASSINANTES: Pela 

CAESB: Daniel Beltrão de Rossiter Corrêa - Presidente e Virgílio de Melo Peres – Diretor 

de Engenharia. Pela ENGEMASA ENGENHARIA LTDA: Pedro Luiz de Falco Marinelli 

e Sami Abdalla Saad Júnior.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 095/2020

PROCESSO Nº: 092.004074/2020. OBJETO: Registro de preços para Cal Hidratada em 

pó. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8715/6977; NATUREZA DE 

DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: 

Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 05 dias úteis. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: 12 meses. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 365 

dias. ABERTURA: 19/05/2020, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 

974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: 

www.caesb.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br – menu Licitações, a partir do dia 

06/05/2020. Fone: (61) 3213-7340, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

NARA MAGALHÃES DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 033/2020(*)

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de 

julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, 

cujo objeto é o registro de preços para aquisição de Ácido Fluossilícico, da forma que se 

segue: Empresa NHEEL QUÍMICA LTDA, CNPJ: 47.003.579/0001-00, vencedora dos 

itens 3 e 4 com o valor total de R$ 520.000,00 e Empresa AVANEX INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA, CNPJ: 78.668.969/0001-22, vencedora dos itens 1 e 2 com o valor 

total de R$ 1.130.000,00.

DIEGO PIRINEUS PATTI

__________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no 

DODF nº 79, de 28/04/2020 pág. 51.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO 
BRASIL

 

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00112-00028053/2018-92. Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS – D.E. Nº 079/2020 – DJ/PRES/NOVACAP. Contratantes: NOVACAP e 

EVOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA - EPP. 

DO OBJETO: Serviços de sondagem, à percussão e mista, incluindo serviços auxiliares de 

topografia em diversos locais do Distrito Federal (Lote 01), conforme descrições, 

condições e exigências estabelecidas no Edital de Procedimento Licitatório nº 002/2019 – 

ASCAL/PRES, e seus anexos. VALOR: R$ 157.500,00. PRAZO: O prazo de vigência do 

Contrato será de 180 dias corridos contados a partir da data da sua assinatura. O prazo de 

execução para a presente demanda será de 90 dias, a partir da data de recebimento da 

Ordem de Serviço pela contratada. O Prazo de início da obra será de até 05 dias corridos, 

contados da data de recebimento da Ordem de Serviço pela contratada. RECURSOS: Nota 

de Empenho n° 2020NE01050, no valor de R$ 157.500,00, à conta do Programa de 

Trabalho: 15.122.8209.1968.3199 Natureza da Despesa 44.90.51, Fonte de Recurso: 100. 

DATA DA ASSINATURA: 04/05/2020. PELA NOVACAP: Candido Teles de Araujo e 

Cláudio Nelson Araújo Brandão. PELA CONTRATADA: Paulo Henrique Mazoni.

PÁGINA 51 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 84, QUARTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

leonardo.nascimento
Retângulo


